465 Storicamente Veneziani e Padovani si scontrarono presso Bebbe a partire dal 1214, 
dopo l'astio innescatosi in seguito al noto episodio del Castello d'amore; nel 1216 fu stipulata 
la pace. 

466  Traduzione: «Come i Padovani furono catturati presso la torre di Baibe [sc. 
Bebbe]. LXXVIII. Nel 1212, nel mese di ottobre, al tempo del signore doge Pietro Ziani, i 
Padovani entrarono in conflitto con i Veneti presso la torre di Baibe [sc. Bebbe]; e i Veneti 
catturarono duecentottanta soldati a piedi e a cavallo fra i migliori senza contare quei quattro 
Padovani che furono dati per una gallina bianca».	

467 In Martin da Canal, che costituisce la fonte di Marco, si fa riferimento alle galline, ma 
in maniera diversa e in relazione a un tributo che i Chioggioti, accorsi in aiuto dei Veneziani 
contro i Padovani, solevano dare al doge: «per chascune maison une geline» (vd. Estoires I, 
LXXV, 2; LIMENTANI 1972, 76); tributo che il doge Pietro Ziani condonò loro in seguito alla 
vittoria su Padova. Nelle fonti successive a Marco la notizia ricorre, benché non negli stessi 
termini, in P. GIUSTINIAN, Cron. br. (FIORI 2014, 79): «[...] et de ipsis Veneti tantam stragem 
fecerunt et tantam Paduanorum quantitatem habebant, quod pro una galina dabant X 
Paduanos». Vd. anche G. CAPPELLETTI, Storia della Repubblica di Venezia, Venezia 1850, 209, 
in cui si racconta che, per maggior vituperio dei Padovani, fu deciso che ogni Veneziano 
potesse acquistare dieci (anziché quattro) Padovani per una gallina bianca. 
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predicacionem et instructionem 
proximorum tepefacti et ob hoc magis 
invalesceret moribus heretice pravitatis, 2 
qui, deridentes prelatos, dicebant non per 
talem modum beatum Petrum et Apostolos 
alios ecclesiam convertisse (ut videlicet in 
pompam equorum et familie et deliciis 
corporis duceret vitam suam) ac per 
huiusmodi obprobria irrisiones, quibus 
heretici clericis insultabant, recedebant ab 
eis tamquam canes muti non // valentes 
latrare.  
3 Videns igitur benignus sponsus ecclesie 
Iesus Christi quod per prelatos ecclesiarum 
non suficienter heretica pravitas extirpari et 
quod pocius suo pravo exemplo vitam 
fidelium corrumpebant, statuit ad 
illuminacionem ecclesie duo luminaria 
magna, ordinem videlicet fratrum 
Predicatorum, quem sanctus Dominicus, vir 
vite venerabilis, divina inspiracione in 
Yspania instituit tempore domini 
Innocencii pape tercii, curente anno 
Domini MCCXV; 4 qui beatus Dominicus 
a predicto domino Innocencio papa III 
peciit in concilio generali ut ei et socii<s> 
ordinis confirmaret, qui 'Ordo 
Predicatorum' diceretur, et esset; 5 et non 
obtinuit tunc, sed monitus aiandicto [sc. 
antea dicto] propria Tholosam rediit ad 
conferendum cum sociis de regula eligenda. 
6 Deinde, currente anno Domini MCCXVI, 
a domino Honorio papa, successore domini 
Innocencii, ordo Predicatorum 
comffirmatus est. 7 Hoc intendens, ipse 
beatus Dominicus, fundator ipsius ordinis 
[corr. ex hordinis M], ut fratres ipsius ordinis 
deberent suam salutem principaliter 
procurare, deinde per predicacionem et 
bonum exemplum instruere fidelium vitam 
ac per disputacionem et vitam sanctam 
comffortare et destruere hereticam 
pravitatem.  
7 Erectus est etiam paulo post eodem 
tempore ordo fratrum Minorum, quem 
sanctus Franciscus, qui fuit de ducatu 
Spolentino, in eiusdem partibus ipsum 
ordinem, curente anno Domini MCCXVI, 
instituit et fundavit. 
8 Hiis duobus ordinibus, tamquam duobus 
luminaribus, tota illuminatur ecclesia // et 
vivunt sine proprio et sine possessione iuxta 
formam ecclesie primitem. 9 Licet autem 
heretici insultent clericis de possesionibus et